

Kannuksen kaupungin rahoitusosuus YrittäjyysBOOST-Yrittäjyyden elinvoimainen Keski-Pohjanmaa hankekokonaisuuteen

Kaupunginhallitus 30.01.2024 § 10
3/00.01.05/2024

Valmistelija: kaupunginjohtaja Jussi Niinistö, kehitysjohtaja Jukka Oravainen

Keski-Pohjanmaan Yrittäjät ja Centria ammattikorkeakoulu ovat hakeneet oheismateriaaleina olevilla kuntarahahakemuksillaan Kannuksen kaupungilta kuntarahaa YrittäjyysBOOST-Yrittäjyyden elinvoimainen Keski-Pohjanmaa -hankkeeseen.

Hankkeen tavoitteena on edistää uusyrittäjyyttä ja kasvattaa olemassa olevien yritysten mahdollisuuksia markkinoilla ja työllistämisessä parantamalla heidän liiketoimintaosaamistaan uusien teknologioiden avulla. Hankkeen jälkeen vähintään 150 keskipohjalaista yrittäjää on oppinut hyödyntämään tekoälyteknologioita heidän liiketoiminnassaan ja 200 yrityksen omistajaa on saanut laitettua yrityksen parempaan myyntikuntoon uusien yrittäjä sukupolvien varalle. Lisäksi hankkeen aikana on edistetty 50 yrittäjyydestä kiinnostunutta samaan lisätietoa yrityksen ostamisesta yhtenä vaihtoehtona yrittäjyydelle. Pitkällä aikavälillä hanke on edesauttanut alueen yrittäjyyttä, tuonut uusia innovaatioita markkinoille ja kehittänyt alueen työllisyyttä.

Kohderyhmänä ovat:

- Yritykset, jotka haluavat myydä tai siirtää yrityksensä omistuksen. Hankkeeseen voivat osallistua yritykset toimialasta riippumatta. Tilaisuudet ja tapahtumat ovat avoimia kaikille yrityksille, riippumatta kuuluvatko he yrittäjäjärjestöön
- Senioriyrittäjät ja eläköityvät yrittäjät.
- Turve- ja turkisalalta pois siirtyvät yritykset
- Yritykset, jotka haluavat kehittää liiketoimintaansa – erityisesti mikro ja pk-yritykset
- Yrityksen ostoa suunnittelevat (esim. yksityishenkilöt, yritykset, TE-palveluiden asiakkaat, opiskelijat)
- Kehitysyhtiöt, yrityskehittäjät, yrityspalvelukeskukset.

Hankkeen konkreettiset toimenpiteet:

- Hankkeen alussa toteutamme Keski-Pohjanmaan Yrittäjien toimialueen kaikille yrityksille yhteisen kyselyn, millä kartoitetaan yritysten tilaa.
- Kartoitetaan yrityksen myyjiä: Tehdään tiivistä työtä kuntien yrityspalveluiden kanssa sekä kerätään tietoa omien verkostojen kautta.
- Kartoitetaan ostajia: Tehdään tiivistä yhteistyötä TE-palveluiden, Team-Finlandin, koulujen sekä muiden verkostojen kautta ostajien kartoittamiseksi sekä kouluttamiseksi ja uusien ostajien mielenkiinnon herättämiseksi.

- Annetaan kasvuyrityksille ja omistajanvaihdoksen tehneille yrityksille jatko tukea koulutuksen, mentoroinnin ja tiedotuksen avulla. Järjestetään työpajoja, koulutusta, tapahtumia sekä tiedotusta yrityksen ostoa suunnitteleville.
- Annetaan koulutusta tekoälyn hyödyntämiseen liiketoiminnan muutoksessa ja tekoälyn kehittyessä.

Hankkeen vaikutusten arviointi:

Vaikutukset	Positiivinen/negatiivinen/neutraali
Toteuttaa kaupungin strategisia linjauksia	Positiivinen <ul style="list-style-type: none"> • tukee suoraan yrittäjähenkisyyden ja rohkeuden kasvua
Edistää elinkeinoelämää ja yritystoimintaa	Positiivinen <ul style="list-style-type: none"> • hanke auttaa yrityksiä omistajanvaihdoksien toteutumisessa
Parantaa ympäristöä	Neutraali <ul style="list-style-type: none"> • ei vaikuta suoraan ympäristöön, vaikkakin ympäristökasvatus kuuluu myös toimenpiteisiin
Parantaa työllisyyttä	Positiivinen <ul style="list-style-type: none"> • Yrityksien säilyminen lisää elinvoimaisuutta ja parantaa työllisyyttä.

Hankkeen kokonaiskustannus on 575 292 euroa. Hankkeen toteutusaika on hankesuunnitelman mukaan 1.2.2024-31.12.2026. Kannuksen kaupungilta haettava osuus on 5 998 euroa.

YritysKannus Oy on antanut lausuntonsa hankkeesta. Lausunnossa puolletaan hankkeen kuntarahoitusta seuraavin perusteluin: Hanke on syntynyt Omistajanvaihdokset yhdessä, Lets learn work, ja myynnin foorumi -hankkeiden toimenpiteiden aikana huomattavasta selkeästä tarpeesta. Keski-Pohjanmaan kunnat ovat olleet mukana yllämainittujen hankkeiden toimenpiteissä. Kunnissa järjestetyissä tilaisuuksissa ja koulutuksissa on ollut suuri osallistujamäärä ja sieltä ovat heränneet tarve kehittää yritysten myyntikuntaa, kouluttaa ostajia ja edistää omistajanvaihdoksia tehneiden sekä kasvuyritysten liiketoimintaa.

Hankkeen jälkeen alueellamme on uusi yhteinen toimintatapa omistajanvaihdosasiakkuuksien hoitoon, sekä siihen tarvittavia työkaluja käyttöönotettuna. Hiljaisessa myynnissä olevien yritysten sekä ostajaehdokkaiden yhdistämiseksi pilotoitu yrityskehittäjien yhteinen työkalun on helpottanut omistajanvaihdoksia. Tämän ansiosta hiljaisessa myynnissä olevien yritysten tietojen välittäminen ja asiakkuuksien hoitaminen on helpompaa. Hankkeen päätyttyä on tavoiteltu vähintään 250 yrityksen myyjää ja 50 yrityksen ostajaa. Hanke on kouluttanut 150 yritystä hyödyntämään uusia tekoälyteknologioita hankkeen aikana. Mahdollisia ostajia yrityksille

voivat olla mm. yksityishenkilöt, työttömät ja korkeakouluopiskelijat sekä turve- ja turkisalan yrittäjät.

Konkreettisenä tuloksena on alueen yritysten jatkuvuus yritysostojen kautta, jolla on suuri vaikutus työllisyyteen, verotuloihin sekä alueiden vetovoimaan ja vireystilaan. Yritykset kykenevät vastaamaan muuttuviin olosuhteisiin aiempaa paremmin. Yritysten voidessa hyvin, työllisyys kehittyy ja kasvaa, joka vaikuttaa koko alueen elinvoiman kehittymiseen.

YritysKannus Oy ehdottaa hankkeen ohjausryhmään Kannuksen kaupungin edustajaksi kehitysjohtajaa ja varaedustajaksi yrityskehittäjää.

Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus päättää, että Kannuksen kaupunki osallistuu YrittäjyysBOOST-Yrittäjyyden elinvoimainen Keski-Pohjanmaa hankekokonaisuuteen 5 998 euron kuntarahaosuudella sekä nimeää hankkeen ohjausryhmään Kannuksen kaupungin edustajaksi kehitysjohtajan ja varaedustajaksi yrityskehittäjän.

Päätös

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä kaupunginjohtajan ehdotuksen asiassa.